
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1167

Data 15/07/2024

OGGETTO: RDO 4073735 - AFFIDAMENTO AD UN UNICO OPERATORE DELLA
FORNITURA DEL “SERVIZIO DI DISASTER RECOVERY PLAN PER LO STOCCAGGIO
DEI PRODOTTI CELLULARI CRIOPRESERVATI PRESSO LA SALA DI CRIOBIOLOGIA
DELLA ASL DI PESCARA”.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RdO 4073735 - Affidamento ad un unico operatore della fornitura del “servizio di
disaster recovery plan per lo stoccaggio dei prodotti cellulari criopreservati presso
la sala di criobiologia della ASL di Pescara”.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
 con nota del 20.11.2023 il Direttore f.f. Dipartimento Onco-Ematologico ha richiesto, al fine
di adempiere alle prescrizioni previste nel D.Lgs.117/2007 sulla qualità e sicurezza dei prodotti ed
agli standards di qualità internazionali, l’attivazione di un servizio di disaster recovery plan per lo
stoccaggio dei prodotti cellulari criopreservati presso la sala di criobiologia della ASL di Pescara;
 con nota prot.0100422/23 del 28.11.2023 il Direttore Sanitario Aziendale ha nominato il
collegio tecnico deputato alla redazione del capitolato di gara;
 è stata indetta una procedura aperta relativa all’oggetto sulla piattaforma telematica Mepa
(Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione), mediante pubblicazione della RdO
n.4073735 del 19.02.2024 ha pubblicato sul MEPA una procedura aperta relativa all’affidamento ad
un unico operatore della fornitura del “Servizio di disaster recovery plan per lo stoccaggio dei
prodotti cellulari criopreservati presso la sala di criobiologia della ASL di Pescara”, da aggiudicarsi
con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.108, comma 3 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i.;
 nella lettera d’invito è stato dato atto che:

 il servizio avrà durata quadriennale con possibilità di rinnovo annuale.
 ai sensi dell’art.120, comma 10, D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i. è prevista l’opzione di
proroga semestrale nelle more dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara agli stessi
prezzi, patti e condizioni, o più favorevoli per la ASL.
 è prevista, altresì, l’opzione di estensione fino a concorrenza di un quinto del contratto,
alle medesime condizioni economiche e contrattuali, ai sensi dell’art.120, comma 9, D. Lgs.
n.36/2023 e s.m.i..
 in applicazione dell’art.14 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., il valore complessivo della
procedura di gara, tenuto conto delle opzioni sopra indicate, è stimato in € 113.400,00 IVA
esclusa, così ripartito:
a) prezzo quadriennale a base d’asta € 72.000,00 al netto di IVA;
b) opzione di estensione di un quinto del valore del contratto € 14.400,00, al netto di IVA;
c) opzione di proroga semestrale € 9.000,00 al netto di IVA;
d) rinnovo annuale € 18.000,00 al netto di IVA;
 l’appalto verrà aggiudicato anche nell’ipotesi di presentazione di una sola offerta

valida, sempre che sia ritenuta congrua ed in base ad elementi specifici non appaia anormalmente
bassa;
 la Stazione appaltante, nei casi previsti dalla normativa vigente in materia, potrà
interpellare progressivamente gli operatori economici che hanno partecipato all’originaria
procedura di gara e risultati dalla relativa graduatoria al fine di stipulare – se necessario – un
nuovo contratto per l’affidamento del completamento delle prestazioni contrattuali alle
medesime condizioni già proposte dall’aggiudicatario in sede di offerta;
 i prezzi unitari di fornitura non potranno subire incrementi durante l’esecuzione
contrattuale, fatto salvo quanto previsto dalla normativa vigente in materia;
 il contratto di appalto si intenderà automaticamente risolto, prevedendo una clausola
risolutiva espressa, qualora Consip S.p.A., ovvero AreaCom (Agenzia Regionale dell’Abruzzo
per la Committenza), quale Soggetto Aggregatore, dovessero aggiudicare appalti destinati alle
AA.SS.LL., durante la vigenza contrattuale della presente procedura, relativi ad analoghi
servizi;
 si darà luogo allo scorrimento della graduatoria in caso di indisponibilità del primo
classificato;



dato atto che:
 entro il termine previsto (22.03.2024) ha formulato offerta l’operatore economico Cryolab Srl di

Roma;
 la documentazione tecnica prodotta dal predetto operatore economico è stata trasmessa al

Direttore UOC di Ematologia - Dipartimento Oncologico Ematologico ASL di Pescara;
 in data 16.04.2024 il predetto Direttore ha trasmesso la relazione di verifica dell’idoneità tecnica

dell’offerta presentata dal predetto operatore economico ammesso;

visto il verbale del 03.04.2024, agli atti d’ufficio;

dato atto dell’esito positivo dei controlli svolti ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs n. 36/2023, come da
verbale agli atti d’ufficio del 04.07.2024;

considerato che quale DEC della medesima procedura vigente era stato individuato dalla Direzione
Sanitaria aziendale nel Dott. Mauro Di Ianni – Direttore UOC di Ematologia ASL Pescara;

vista l’offerta economica dell’operatore economico Cryolab Srl del 22.03.2024, agli atti d’ufficio, per
un importo complessivo quadriennale di € 72.000,00 IVA esclusa;

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.
Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1. di approvare la RDO n. 4073735 e, per l’effetto, di aggiudicare ai sensi dell’art.50, comma 1
lettera b) del D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i. alla Ditta Cryolab Srl di Roma la fornitura del “Servizio di
disaster recovery plan per lo stoccaggio dei prodotti cellulari criopreservati presso la sala di
criobiologia della ASL di Pescara”, come meglio descritta nell’offerta economica, agli atti d’ufficio,
al prezzo complessivo di € 72.000,00 IVA esclusa;

2. di dare atto che:
 la fornitura sarà disciplinata dal capitolato tecnico, dal Disciplinare di gara e dal Foglio patti e

condizioni, sottoscritti dalla Ditta per accettazione, agli atti d’ufficio, nonchè dall’offerta
tecnica ed economica della Ditta, anch’esse agli atti d’ufficio;

 il servizio avrà durata quadriennale con possibilità di rinnovo annuale;
 ai sensi dell’art.120, comma 10, D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i. è prevista l’opzione di proroga

semestrale nelle more dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara agli stessi prezzi,
patti e condizioni, o più favorevoli per la ASL;



 è prevista, altresì, l’opzione di estensione fino a concorrenza di un quinto del contratto, alle
medesime condizioni economiche e contrattuali, ai sensi dell’art.120, comma 9, D. Lgs.
n.36/2023 e s.m.i.;

 la decorrenza contrattuale sarà stabilita in sede di sottoscrizione;
 il contratto di appalto si intenderà automaticamente risolto, prevedendo una clausola risolutiva

espressa, qualora Consip S.p.A., ovvero AREACOM (Agenzia Regionale di Informatica e
Committenza Abruzzo), quale Soggetto Aggregatore, dovessero aggiudicare appalti destinati
alle AA.SS.LL., durante la vigenza contrattuale della presente procedura, relativi ad analoghi
servizi;

3. di individuare il Dott. Mauro Di Ianni – Direttore UOC di Ematologia ASL Pescara quale DEC;

4. di imputare la spesa complessiva pari ad € 87.840,00 IVA inclusa sulla pertinente voce di conto
degli esercizi 2024 – 2025 – 2026 – 2027 – 2028;

5. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato
con Deliberazione n.705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

6. di disporre che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo Pretorio
Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i..



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0702020119

Anno 2024 - 2025 - 2026 - 2027 - 2028

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1167 del 15/07/2024 ad oggetto:

RDO 4073735 - AFFIDAMENTO AD UN UNICO OPERATORE DELLA FORNITURA DEL “SERVIZIO DI
DISASTER RECOVERY PLAN PER LO STOCCAGGIO DEI PRODOTTI CELLULARI CRIOPRESERVATI
PRESSO LA SALA DI CRIOBIOLOGIA DELLA ASL DI PESCARA”.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 16/7/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


